СЕЛЬСКАЯ  ДУМА  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ ЗАБОЛОТЬЕ»
Людиновского района Калужской области
                                                                     РЕШЕНИЕ
от 03 июля 2019 года					                                 № 45
О внесении изменений в Положение об опросе граждан в муниципальном образовании сельского поселения «Деревня Заболотье», утвержденное решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Заболотье» Людиновского района Калужской области от 24.06.2018 № 17( ред. от 15.03.2019 Р№35)
В целях совершенствования системы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования сельского поселения "Деревня Заболотье" и приведения их в соответствие с требованиями действующего законодательства, в соответствии со статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  а так же рассмотрев экспертное заключение правого управления Администрации Губернатора Калужской области от 26.11.2018 № 1504-П-14/2018, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калужской области от 23.06.2017 № 221- 03 «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Калужской области», руководствуясь Уставом муниципального  образования сельского поселения "Деревня Заболотье",  сельская Дума сельского поселения «Деревня Заболотье»
                                                                  РЕШИЛА:
1. Решение Сельской Думы от 25.04.2019  года  №40  признать утратившим силу.
2. Внести в Положение об опросе граждан в муниципальном образовании сельского поселения «Деревня Заболотье», утвержденное решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Заболотье» Людиновского района Калужской области от 24.06.2018 № 17 (далее - Положение) следующие изменения:
2.1. В пункте 1 раздела 5 Положения слова «, тайном голосовании» исключить;
2.2. Раздел 8 Положения исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                    Кочемина В.М.
 «Деревня Заболотье»